
KBS254 RE13 RE14 Jahresfahrplan 2027

gültig: 13.12.2026 - 11.12.2027

RE 13 und RE 14 Magdeburg Hbf - Dessau Hbf

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027

Linie RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE14 RE13 RE13 RE14

Zugnummer 16101 16103 16105 16107 16109 16111 16113 16115 16117 16119 16491 16121 16123 16493

Gültigkeit Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Mo-Fr

von

Magdeburg Hbf 04:18 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:36 14:06 15:06 15:36

Magdeburg-Neustadt 04:21 05:09 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 13:39 14:09 15:09 15:39

Magdeburg-Herrenkrug 04:24 05:12 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 | 14:12 15:12 |

Biederitz 04:28 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:46 14:16 15:16 15:46

Königsborn 04:32 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 | 14:19 15:19 |

Wahlitz | 05:23 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 | 14:23 15:23 |

Gommern 04:39 05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 13:54 14:27 15:27 15:54

Prödel | 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 | 14:31 15:31 |

Lübs (b Magdeburg) | 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 | 14:34 15:34 |

Güterglück 04:46 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 | 14:38 15:38 |

Zerbst/Anhalt 04:53 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:07 14:45 15:45 16:07

Rodleben 05:00 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:14 14:52 15:52 16:14

Roßlau (Elbe) 05:02 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:17 14:56 15:56 16:17

Dessau Hbf o 05:07 05:59 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:21 14:59 15:59 16:21

nach
Markkleeberg-

Gaschwitz
Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf

Falkenberg 

(Elster) unt Bf
Leipzig Hbf Leipzig Hbf

Falkenberg 

(Elster) unt Bf

Entwurf 16.02.2026 1 von 2 DB Regio AG



KBS254 RE13 RE14 Jahresfahrplan 2027

gültig: 13.12.2026 - 11.12.2027

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

von

Magdeburg Hbf

Magdeburg-Neustadt

Magdeburg-Herrenkrug

Biederitz

Königsborn

Wahlitz

Gommern

Prödel

Lübs (b Magdeburg)

Güterglück

Zerbst/Anhalt

Rodleben

Roßlau (Elbe)

Dessau Hbf o

nach

RE13 RE14 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13

16125 16495 16127 16129 16131 16133 16135 16137 16139

Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

16:06 16:36 17:06 18:06 19:06 20:06 21:11 22:03 23:16

16:09 16:39 17:09 18:09 19:09 20:09 21:15 22:07 23:19

16:12 | 17:12 18:12 19:12 20:12 | 22:10 23:22

16:16 16:46 17:16 18:16 19:16 20:16 21:20 22:13 23:26

16:19 | 17:19 18:19 19:19 20:19 | 22:17 23:29

16:23 | 17:23 18:23 19:23 20:23 | 22:20 23:33

16:27 16:54 17:27 18:27 19:27 20:27 21:28 22:24 23:37

16:31 | 17:31 18:31 19:31 20:31 | 22:28 23:41

16:34 | 17:34 18:34 19:34 20:34 | 22:31 23:44

16:38 | 17:38 18:38 19:38 20:38 | 22:35 23:48

16:45 17:07 17:45 18:45 19:45 20:45 21:43 22:42 23:55

16:52 17:14 17:52 18:52 19:52 20:52 21:50 22:50 00:02

16:56 17:17 17:56 18:56 19:56 20:56 21:53 22:53 00:06

16:59 17:21 17:59 18:59 19:59 20:59 21:57 22:58 00:09

Leipzig Hbf
Falkenberg 

(Elster) unt Bf
Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf

mindestens 

Leipzig Hbf

Entwurf 16.02.2026 2 von 2 DB Regio AG



KBS216 - RE14 RB51 Jahresfahrplan 2027

gültig: 13.12.2026 - 11.12.2027

RE 14 und RB 51 Dessau Hbf - Lutherstadt Wittenberg - Falkenberg

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027

Angebote außerhalb von Sachsen-Anhalt sind nur nachrichtlich dargestellt.

Linie RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RE14 RB51 RB51 RE14 RB51

Zugnummer 16471 16161 16163 16473 16165 16167 16475 16169 16477 16171 16173 16173 16175 16481 16491 16177 16483 16493 16179

Gültigkeit 13.06. Mo-Fr Mo-Sa Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Sa+S Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Mo-Fr Täglich

von Halle (Saale) Hbf Magdeburg Hbf Magdeburg Hbf

Dessau Hbf 04:15 05:10 06:10 06:42 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 12:10 13:10 14:10 14:28 15:10 16:10 16:28 17:10

Roßlau (Elbe) 04:19 05:14 06:14 06:46 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 12:14 13:14 14:14 14:32 15:14 16:14 16:32 17:14

Meinsdorf 04:22 05:17 06:17 06:49 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 12:17 13:17 14:17 | 15:17 16:17 | 17:17

Klieken 04:29 05:24 06:24 06:56 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 12:24 13:24 14:24 | 15:24 16:24 | 17:24

Coswig (Anh) 04:34 05:29 06:29 07:01 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 12:29 13:29 14:29 14:44 15:29 16:29 16:44 17:29

Griebo 04:38 05:33 06:33 07:05 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 12:33 13:33 14:33 | 15:33 16:33 | 17:33

Lutherstadt Wittenberg-Piesteritz 04:42 05:37 06:37 07:09 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 12:37 13:37 14:37 14:52 15:37 16:37 16:52 17:37

Lutherstadt Wittenberg Altstadt 04:45 05:40 06:40 07:12 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 12:40 13:40 14:40 14:55 15:40 16:40 16:55 17:40

Lutherstadt Wittenberg Hbf o 04:47 05:42 06:42 07:14 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 12:42 13:42 14:42 14:58 15:42 16:42 16:58 17:42

Lutherstadt Wittenberg Hbf 00:17 05:03 05:44 07:23 07:44 09:44 11:44 12:44 13:44 14:59 15:44 16:59 17:44

Lutherstadt Wittenberg-Labetz 00:20 05:06 05:47 07:26 07:47 09:47 11:47 12:47 13:47 15:02 15:47 17:02 17:47

Mühlanger 00:24 05:10 05:51 07:30 07:51 09:51 11:51 12:51 13:51 15:06 15:51 17:06 17:51

Elster (Elbe) 00:29 05:15 05:56 07:35 07:56 09:56 11:56 12:56 13:56 15:11 15:56 17:11 17:56

Jessen (Elster) 00:37 05:23 06:04 07:43 08:04 10:04 12:04 13:04 14:04 15:18 16:04 17:18 18:04

Annaburg o 00:43 05:29 06:10 07:49 08:10 10:10 12:10 13:10 14:10 15:25 16:10 17:25 18:10

Annaburg 05:30 06:11 08:11 10:11 12:11 14:11 15:25 16:11 17:25 18:11

Fermerswalde 05:40 06:21 08:21 10:21 12:21 14:21 15:35 16:21 17:35 18:21

Falkenberg (Elster) unt Bf o 05:50 06:31 08:31 10:31 12:31 14:31 15:46 16:31 17:46 18:31

nach

Entwurf 16.02.2026 1 von 2 DB Regio AG



KBS216 - RE14 RB51 Jahresfahrplan 2027

gültig: 13.12.2026 - 11.12.2027

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

von

Dessau Hbf

Roßlau (Elbe)

Meinsdorf

Klieken

Coswig (Anh)

Griebo

Lutherstadt Wittenberg-Piesteritz

Lutherstadt Wittenberg Altstadt

Lutherstadt Wittenberg Hbf o

Lutherstadt Wittenberg Hbf

Lutherstadt Wittenberg-Labetz

Mühlanger

Elster (Elbe)

Jessen (Elster)

Annaburg o

Annaburg

Fermerswalde

Falkenberg (Elster) unt Bf o

nach

RB51 RB51 RB51 RB51 RB51

16485 16181 16487 16183 16489

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

18:10 19:10 20:10 21:10 23:00

18:14 19:14 20:14 21:14 23:04

18:17 19:17 20:17 21:17 23:07

18:24 19:24 20:24 21:24 23:14

18:29 19:29 20:29 21:29 23:19

18:33 19:33 20:33 21:33 23:23

18:37 19:37 20:37 21:37 23:27

18:40 19:40 20:40 21:40 23:30

18:42 19:42 20:42 21:42 23:32

19:44 21:44

19:47 21:47

19:51 21:51

19:56 21:56

20:04 22:04

20:10 22:10

20:11 22:11

20:21 22:21

20:31 22:31

Entwurf 16.02.2026 2 von 2 DB Regio AG



KBS216 - RE14 RB51 Jahresfahrplan 2027

gültig: 13.12.2026 - 11.12.2027 

RE 14 und RB 51 Falkenberg - Lutherstadt Wittenberg - Dessau Hbf

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027

Angebote außerhalb von Sachsen-Anhalt sind nur nachrichtlich dargestellt.

Linie RB51 RB51 RE14 RE14 RB51 RB51 RB51 RB51 RE14 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51 RB51

Zugnummer 16184 16470 16490 16158 16472 16160 16162 16162 16492 16476 16476 16164 16166 16166 16168 16480 16170 16482 16172

Gültigkeit 12.+13.06. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+S Täglich Mo-Fr+So Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa+S Täglich Sa+S Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

von

Falkenberg (Elster) unt Bf 05:04 06:30 07:30 09:30 11:30 13:30

Fermerswalde 05:13 06:39 07:39 09:39 11:39 13:39

Annaburg o 05:22 06:48 07:48 09:48 11:48 13:48

Annaburg 04:30 04:30 05:23 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 11:49 13:49

Jessen (Elster) 04:37 04:37 05:30 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 11:56 13:56

Elster (Elbe) 04:44 04:44 05:38 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 12:04 14:04

Mühlanger 04:49 04:49 05:43 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 12:08 14:08

Lutherstadt Wittenberg-Labetz 04:53 04:53 05:47 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 12:12 14:12

Lutherstadt Wittenberg Hbf o 04:57 04:57 05:51 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 12:15 14:15

Lutherstadt Wittenberg Hbf 00:48 04:02 05:01 05:01 05:16 05:57 06:16 06:16 06:52 07:16 07:16 08:16 09:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16

Lutherstadt Wittenberg Altstadt 00:50 04:04 05:03 05:03 05:18 05:59 06:18 06:18 06:54 07:18 07:18 08:18 09:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18

Lutherstadt Wittenberg-Piesteritz 00:53 04:07 05:07 05:07 05:21 06:02 06:21 06:21 06:57 07:21 07:21 08:21 09:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21

Griebo 00:58 04:12 05:11 05:11 05:26 06:07 06:26 06:26 | 07:26 07:26 08:26 09:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26

Coswig (Anh) 01:02 04:16 05:15 05:15 05:30 06:11 06:30 06:30 07:05 07:30 07:30 08:30 09:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30

Klieken 01:07 04:21 05:20 05:20 05:35 06:16 06:35 06:35 | 07:35 07:35 08:35 09:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35

Meinsdorf 01:13 04:27 05:27 05:27 05:41 06:23 06:41 06:41 | 07:41 07:41 08:41 09:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41

Roßlau (Elbe) 01:16 04:30 05:32 05:39 05:44 06:26 06:44 06:44 07:17 07:44 07:44 08:44 09:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44

Dessau Hbf o 01:21 04:35 05:36 05:49 06:31 06:49 06:49 07:21 07:49 07:49 08:49 09:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49

nach Magdeburg Hbf

Entwurf 16.02.2026 1 von 2 DB Regio AG



KBS216 - RE14 RB51 Jahresfahrplan 2027

gültig: 13.12.2026 - 11.12.2027 

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

von

Falkenberg (Elster) unt Bf

Fermerswalde

Annaburg o

Annaburg

Jessen (Elster)

Elster (Elbe)

Mühlanger

Lutherstadt Wittenberg-Labetz

Lutherstadt Wittenberg Hbf o

Lutherstadt Wittenberg Hbf

Lutherstadt Wittenberg Altstadt

Lutherstadt Wittenberg-Piesteritz

Griebo

Coswig (Anh)

Klieken

Meinsdorf

Roßlau (Elbe)

Dessau Hbf o

nach

RE14 RB51 RB51 RE14 RB51 RB51 RE14 RB51 RB51 RB51 RB51

16494 16484 16174 16496 16486 16176 16498 16488 16178 16180 16182

Mo-Fr Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Täglich 12.06.2027

15:30 16:05 17:30 18:05 19:30 21:30

15:39 16:13 17:39 18:13 19:39 21:39

15:48 16:23 17:48 18:23 19:48 21:48

14:23 15:49 16:23 17:49 18:23 19:49 21:49

14:30 15:56 16:30 17:56 18:30 19:56 21:56

14:38 16:04 16:38 18:04 18:38 20:04 22:04

14:43 16:08 16:43 18:08 18:43 20:08 22:08

14:47 16:12 16:47 18:12 18:47 20:12 22:12

14:51 16:15 16:51 18:15 18:51 20:15 22:15

14:52 15:16 16:16 16:52 17:16 18:16 19:16 20:16 22:16 23:23

14:54 15:18 16:18 16:54 17:18 18:18 19:18 20:18 22:18 23:25

14:57 15:21 16:21 16:57 17:21 18:21 19:21 20:21 22:21 23:28

| 15:26 16:26 | 17:26 18:26 19:26 20:26 22:26 23:33

15:05 15:30 16:30 17:05 17:30 18:30 19:30 20:30 22:30 23:37

| 15:35 16:35 | 17:35 18:35 19:35 20:35 22:35 23:42

| 15:41 16:41 | 17:41 18:41 19:41 20:41 22:41 23:48

15:17 15:44 16:44 17:22 17:44 18:44 19:44 20:44 22:44 23:51

15:21 15:49 16:49 17:26 17:49 18:49 19:49 20:49 22:49 23:56

Magdeburg Hbf

Entwurf 16.02.2026 2 von 2 DB Regio AG



KBS254 RE13 RE14 Jahresfahrplan 2027

gültig: 13.12.2026 - 11.12.2027 

RE 13 und RE 14 Dessau Hbf - Magdeburg Hbf

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027

Linie RE13 RE13 RE14 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13

Zugnummer 16100 16102 16158 16104 16106 16108 16110 16112 16114 16116 16118 16120 16122 16124

Gültigkeit Mo-Fr Täglich Mo-Fr Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

Von:
Halle (Saale) 

Hbf
Annaburg Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf

Dessau Hbf 03:58 04:48 06:01 06:27 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01

Roßlau (Elbe) | | 05:39 06:05 | 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05

Rodleben 04:05 04:55 05:41 06:08 06:35 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08

Zerbst/Anhalt 04:13 05:03 05:49 06:16 06:43 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16

Güterglück 04:19 05:09 | 06:22 06:49 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22

Lübs (b Magdeburg) 04:23 05:13 | 06:26 06:52 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26

Prödel 04:25 05:15 | 06:28 06:55 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28

Gommern 04:30 05:20 06:01 06:33 06:59 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33

Wahlitz 04:34 05:24 | 06:37 07:04 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37

Königsborn 04:37 05:27 06:07 06:40 07:07 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40

Biederitz 04:41 05:31 06:11 06:44 07:11 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44

Magdeburg-Herrenkrug 04:45 05:35 06:14 06:48 07:15 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48

Magdeburg-Neustadt 04:48 05:38 06:18 06:51 07:18 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51

Magdeburg Hbf o 04:52 05:42 06:21 06:55 07:22 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55

Nach:

Entwurf 16.02.2026 1 von 2 DB Regio AG



KBS254 RE13 RE14 Jahresfahrplan 2027

gültig: 13.12.2026 - 11.12.2027 

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Dessau Hbf

Roßlau (Elbe)

Rodleben

Zerbst/Anhalt

Güterglück

Lübs (b Magdeburg)

Prödel

Gommern

Wahlitz

Königsborn

Biederitz

Magdeburg-Herrenkrug

Magdeburg-Neustadt

Magdeburg Hbf o

Nach:

RE14 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13 RE13

16494 16126 16128 16130 16132 16134 16136 16138 16140

Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

Fermerswalde Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf
Markkleeberg-

Gaschwitz

15:27 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:19

15:32 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:23

15:35 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:07 23:26

15:43 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:15 23:34

15:49 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:40

15:53 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:44

15:55 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:46

16:00 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:51

16:04 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:55

16:07 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:58

16:11 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 00:02

16:15 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 00:06

16:18 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 00:09

16:23 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 00:13

Entwurf 16.02.2026 2 von 2 DB Regio AG


	RE13_RE14 Magdeburg - Dessau.pdf
	RE14_RB51 Dessau - Falkenberg.pdf
	RE14_RB51 Falkenberg - Dessau.pdf
	RE13_RE14 Dessau - Magdeburg.pdf

